1

3

[image: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Коряжма

О внесении изменений в постановление администрации города  от 31.01.2022 №108

           В целях финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»,  в соответствии с пунктом 2 статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", муниципальной программой «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма», утвержденной постановлением  администрации города от 15.09.2017 № 1361, на основании Устава городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации города  от 31.01.2022 №108 «О порядке предоставления субсидий социально ориентированным  некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2025 годы»  следующие изменения:
        1.1. В названии, преамбуле и пункте 1 постановления слова «на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2025 годы» заменить словами «на территории «городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
         2. Внести в порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2025 годы», утвержденный постановлением администрации города  от 31.01.2022 №108, следующие изменения:
          2.1. В названии,  пунктах 1, 3, 5 постановления, приложениях 1 и 2 слова «на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2025 годы» заменить словами «на территории «городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
         2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
          «7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения городской Думы о бюджете, о внесении изменений в решение городской Думы о бюджете при наличии доступа у администрации города для размещения такой информации на едином портале.»
         2.3. Пункт 14 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
 «Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.»
           2.4. В подпункте 3 пункта 19 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа Архангельской области».
           2.5. В заявке на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (Приложение 1 к порядку предоставления субсидий  социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2025 годы», утвержденного постановлением администрации города от   31.01.2022  № 108):
         - дополнить абзацем третьим  следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]         «Даём согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о получателе субсидии, о подаваемом получателем субсидии предложении (заявке), иной информации о получателе субсидии, связанной с соответствующим отбором.»
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач

[bookmark: Par200]
image1.jpeg